人民币普通股 214,507 0.18%

其他 1 2023 年 5 月 25 日 人民币普通股 / /

其他 2 2023 年 9 月 8 日 人民币普通股 / /

合计 / / 214,507 0.18%

建矽展

集中竞价
2022 年 11 月 28 日

至 2023 年 3 月 4 日
人民币普通股 209,039 0.17%

其他 1 2023 年 5 月 25 日 人民币普通股 / /

其他 2 2023 年 9 月 8 日 人民币普通股 / /

合计 / / 209,039 0.17%

发矽腾
集中竞价

2022 年 11 月 28 日

至 2023 年 3 月 4 日
人民币普通股 207,622 0.17%

其他 1 2023 年 5 月 25 日 人民币普通股 / /

其他 2 2023 年 9 月 8 日 人民币普通股 / /

合计 / / 207,622 0.17%

注：1、本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制

或限制转让的情况；

2、本次权益变动不存在违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》等法律法规、上海证

券交易所有关业务规则以及信息披露义务人相关承诺的情形；

3、以上表格中“其他 1”变动方式系公司 2021 年限制性股票激励计划预留授予部分第一批

次及第二批次第一个归属期、2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期的股

份于 2023 年 5 月 25 日上市流通，总股本由归属前的 120,905,867 股增加至 121,308,817 股，

相关股东持股比例被动稀释所致；

4、公司于 2023 年 6 月 15 日实施 2022 年年度利润分配方案，以资本公积金向全体股东每

10 股转增 3 股，本次分配后公司总股本由分配前的 121,308,817 股增加至 157,701,462 股，

信息披露义务人持股数量相应增加 1,884,722 股；

5、以上表格中“其他 2”变动方式系公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分、预留

授予部分第一批次第二个归属期以及 2022 年限制性股票激励计划预留授予部分第一个归属

期的股份于 2023 年 9 月 8 日上市流通，总股本由归属前的 157,701,462 股增加至 158,173,037

股，相关股东持股比例被动稀释所致；

6、以上表格中“减持比例”以截至集中竞价减持完成之日的公司总股本 120,905,867 股为基

数计算。

三、本次权益变动前后，信息披露义务人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质
本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

数量（股） 占总股本比例 数量（股） 占总股本比例

登矽全

合计持有股份 3,511,271 2.90% 3,840,100 2.43%

其中：无限售条

件流通股股份
3,511,271 2.90% 3,840,100 2.43%

望矽高

合计持有股份 1,340,389 1.11% 1,463,647 0.93%

其中：无限售条

件流通股股份
1,340,389 1.11% 1,463,647 0.93%

建矽展

合计持有股份 1,314,363 1.09% 1,436,921 0.91%

其中：无限售条

件流通股股份
1,314,363 1.09% 1,436,921 0.91%

发矽腾

合计持有股份 1,304,900 1.08% 1,426,461 0.90%

其中：无限售条

件流通股股份
1,304,900 1.08% 1,426,461 0.90%

合计 / 7,470,923 6.18% 8,167,129 5.16%

注：公司于 2023 年 6 月 15 日实施 2022 年年度利润分配方案，以资本公积金向全体股东每

10 股转增 3 股，本次分配后信息披露义务人持股数量相应增加 1,884,722 股。

四、其他情况说明

1、本次权益变动为公司总股本增加导致的持股 5%以上非第一大股东持股比

例被动稀释，以及持股 5%以上非第一大股东实施此前披露的集中竞价减持股份

计划，未触及要约收购，不涉及资金来源等安排。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，亦未对公

司治理结构及持续经营能力产生重大影响。

3、本次权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书的情形。

特此公告。

聚辰半导体股份有限公司董事会

2023 年 9 月 9 日